Inc. 100%的股權收購，收購對價為72,483,000.00歐元，折合人民幣
485,759,321.10元。

除上文披露者外，於本年度，本集團並無任何重大收購或出售事
項。

– 43 –

其他資料

董事及監事於股份及相關股份的權益

於二零一五年十二月三十一日，董事、高級管理人員及監事於本公司及其相
聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份
及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊所記
錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定已知會本
公司及香港聯交所的權益及短倉（如有）如下：

董事姓名 身份
所持

A股數目
所持

H股數目

佔本公司
已發行股本

百分比

譚旭光 實益擁有人 29,421,298

（附註1）
– 0.74%

張泉 實益擁有人 6,842,162

（附註1）
– 0.17%

徐新玉 實益擁有人 6,842,162

（附註1）
– 0.17%

孫少軍 實益擁有人 6,842,162

（附註1）
– 0.17%

監事姓名 身份
所持

A股數目
所持

H股數目

佔本公司
已發行股本

百分比

魯文武 實益擁有人 300,000 – 0.008%

附註：

1. 該等股份之前為本公司內資股。內資股為本公司發行的普通股，以人民幣列值，每股面
值人民幣1.00元，以人民幣認購及繳足或入賬列為繳足。該等股份於本公司A股在深圳證
券交易所上市後成為本公司之A股。

2. 上表所列的所有股權權益均為好倉。

– 44 –

於本公司相關法團股份的權益

董事姓名 相關法團名稱 權益性質

持有權益或
被視為

持有權益的
證券類

別及數目

佔相關法團
全部已發行
股本的權益
概約百分比

Gordon Riske（附註） KION Group AG

（「KION」）
實益擁有人 227,350股

普通股
0.23%

由配偶持有
的權益

3,000股
普通股

0.003%

附註： 非執行董事Gordon Riske為KION的227,350股股份的實益擁有人，並被視為於其妻子Benita

Riske女士實益持有的3,000股KION股份中持有權益。

除上文所披露者外，於二零一五年十二月三十一日，概無董事、最高行政人員
或監事於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中擁有根據證券
及期貨條例第352條規定須記錄於該條例所述存置的登記冊內的權益或淡倉，
或根據標準守則須知會本公司的權益或淡倉。

– 45 –

股本變動和主要股東持股情況

(I) 股本變動情況

1. 股本變動情況表（截至二零一五年十二月三十一日）

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股
公積金
轉股 解除限售 小計 數量 比例

(%) (%)

一、 有限售條件股份 467,464,752 23.38% – – 467,464,752 – 467,464,752 934,929,504 23.38%

1. 國家持股 – – – – – – – – –

2. 國有法人持股 410,632,752 20.54% – – 410,632,752 – 410,632,752 821,265,504 20.54%

3. 其他內資持股 56,832,000 2.84% – – 56,832,000 – 56,832,000 113,664,000 2.84%

其中：境內非國
 有法人持股 – – – – – – – – –

境內自然人持股 56,832,000 2.84% – – 56,832,000 – 56,832,000 113,664,000 2.84%

4. 外資持股 – – – – – – – – –

其中：境外法人
 持股 – – – – – – – – –

境外自然人持股 – – – – – – – – –

二、 無限售條件股份 1,531,844,887 76.62% – – 1,531,844,887 – 1,531,844,887 3,063,689,774 76.62%

1. 人民幣普通股 1,046,084,887 52.32% – – 1,046,084,887 – 1,046,084,887 2,092,169,774 52.32%

2. 境內上市的外資股 – – – – – – – – –

3. 境外上市的外資股 485,760,000 24.30% – – 485,760,000 – 485,760,000 971,520,000 24.30%

4. 其他 – – – – – – – – –

三、 股份總數 1,999,309,639 100% – – 1,999,309,639 – 1,999,309,639 3,998,619,278 100%

– 46 –

(II) 主要股東持股情況（於二零一五年十二月三十一日）

股東總數 共174,363戶，其中A股股東174,087戶，H股股東276戶。

前10名股東持股情況

股東名稱 股東性質
持股概約
百分比 持股總數

有限售
條件

股份數量

質押或
凍結的

股份數量
(%)

香港中央結算代理人
有限公司

外資股東 24.23% 968,690,428 – 未知

濰柴控股集團有限公司 國有法人 16.83% 672,952,800 672,952,800 –

濰坊市投資公司 國有法人 3.71% 148,312,704 148,312,704 –

中國證券金融股份
有限公司

境內非國有法人 2.99% 119,560,506 – –

洪澤君 境內自然人 2.00% 80,000,000 – –

奧地利 IVM技術諮詢
維也納有限公司

境外法人 1.98% 79,200,000 – –

培新控股有限公司 境外法人 1.66% 66,389,564 – –

中央滙金資產管理
有限責任公司

境內非國有法人 1.36% 54,246,400 – –

深圳市創新投資集團
有限公司

境內非國有法人 1.33% 53,253,824 – –

山東省企業託管經營
股份有限公司

境內非國有法人 1.06% 42,460,000 – –

– 47 –